

Algemene informatie

Aanbesteding: Binnenstoffering
Aanbestedende Dienst: Inkoop Uitvoeringscentrum Dienst Justitiële Inrichtingen (IUC DJI)
Referentie: DJI-STOFFERING-24

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 54
Onderwerp: Vraag 23 NvI 1

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de prijs voor “Montage/aanbrengen Vitrage en gordijnen” alleen de montage van de rails en het inhangen van de gordijnen betreft.

Er hoeft niet altijd nieuwe rails aangebracht te worden, er wordt bijvoorbeeld ook vaak gordijnen met klittenband toegepast. Dus als in deze prijs dan ook montage van rails is opgenomen, worden er vaak onnodige kosten in rekening gebracht.

Wij verzoeken u om hier alleen de prijs voor het inhangen van vitrage en gordijnen uit te vragen (dus exclusief montage van rails). Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, hiermee gaan wij niet akkoord. Wij vragen de all inc. prijs uit, dus hiervoor ook inclusief montage van de rails.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Binnenstoffering

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**

Vraag:

“Wij (DJI) zijn van mening dat 5% van de gerealiseerde opdrachtwaarde proportioneel is, dit is tevens in lijn met het beleid van DJI”.

Inschrijver is het hier niet mee eens. De geraamde waarde van de opdracht is € 5.000.000 (zie 2.2.3). Dit betekent dat € 250.000 besteed moet worden aan Inkopen met Impact.

Dit staat niet in verhouding tot de (winst)marge die een Inschrijver aan een dergelijke opdracht (overeenkomst) overhoudt.

Veel activiteiten tellen mee voor de Waarde van de activiteit (enkele voor Waarde x2). Als voorbeeld wordt het inrichten van een gezinsruimte genoemd of een jaarlidmaatschap bij een sportvereniging. Dit betekent dat Inschrijver dus concreet minimaal € 125.000 moet betalen aan allerlei activiteiten die enkel ten goede komen van justitiabelen.

Inschrijver vindt dit een erg eenzijdige gedachte. SROI is een aanpak om meer werkgelegenheid te creëren voor mensen met een grote(re) afstand tot de arbeidsmarkt. Dit betreft deels justitiabelen, maar zeker ook andere doelgroepen.

Inschrijver heeft diverse medewerkers met een afstand tot de arbeidsmarkt in dienst (zet zich in op het gebied van arbeidsparticipatie en arbeidsontwikkeling). En verricht tevens diverse maatschappelijk activiteiten (bijv. op het gebied van onderwijs).

Inschrijver verzoekt dan ook (nogmaals) om de eis te wijzigen naar 5% van de loonsom. En om andere activiteiten op het gebied van SROI mee te laten tellen bij deze verplichting.

Antwoord:

DJI heeft Rijksinkoopbeleid van SROI vertaald naar Inkopen met Impact. Een onderdeel van Inkopen met Impact is dat wij onze leveranciers vragen bij te dragen aan onze maatschappelijke opdracht. In het bouwblokken model is opgenomen hoe onze leveranciers dat kunnen doen. Omdat onze maatschappelijke opdracht is gerelateerd aan justitiabelen, is het bouwblokken model ook gerelateerd aan justitiabelen. De verplichte inzet blijft over de gerealiseerde waarde, echter zijn wij bereid om dit aan te passen van 5% naar 3%. Dit is tevens aangepast in Bijlage 1 'Programma van Eisen v1.2'.

Na gunning zullen wij met de winnende partij in gesprek treden over de best mogelijk invulling van Inkopen met Impact.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Binnenstoffering

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Vraag 6 NvI 1

Vraag:

Aanbestedende dienst is niet bereid om de kerncompetentie aan te passen.

In 4.3.3 staat het volgende:

“U toont aan dat u over deze kerncompetentie beschikt door middel van één Opdracht die uitgevoerd is in de afgelopen 3 jaar.

Inschrijver neemt aan dat hier niet bedoeld wordt dat Inschrijver één opdracht (project) van € 300.000 (€ 150.000 voor horizontale stoffering en € 150.000 voor verticale stoffering) uitgevoerd moet hebben?

Dit weerspiegelt namelijk totaal niet de situatie bij DJI. Er is immers bij 2.1.1 aangegeven dat het om circa 340 opdrachten per jaar gaat voor totaal circa € 900.000.

Inschrijver neemt dan ook aan dat hier één Opdrachtgever bedoeld wordt? Inschrijver verzoekt tevens (nogmaals) om hier een minimum aantal projecten (per jaar) aan toe te voegen, verdeeld over verschillende locaties. Dit om te voorkomen dat een Inschrijver een referentie indient van één opdracht (één project op één locatie) van totaal € 300.000.

Antwoord:

De referentieopdracht betreft inderdaad bij één Opdrachtgever. Daarnaast passen wij de referentieeis niet aan, wij hebben aangegeven om hoeveel opdrachten en locaties het gaat per jaar. Inschrijver kan zelf een inschatting maken of zij de opdracht kunnen uitvoeren of niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Binnenstoffering

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Vraag 12 - Risico niet inschrijven

Vraag:

Verduidelijking van de vraag:

Onbekende risico's op gebied:

- het verliezen van tijd door aankomst- en vertrekprocedures.
- leveringsprocedure materialen en de hiervoor extra benodigde tijd
- interne transportbewegingen en de hiervoor extra benodigde tijd

Allemaal factoren die conform uw antwoord op vraag 14 opgenomen moeten worden in de prijs, maar onbekend zijn.

Antwoord:

Wij zijn ons bewust van risico's met betrekking tot de aanbesteding en begrijpen ook twee van de 'onbekende' risico's die u benoemt, wij hopen met onderstaande reactie dat de risico's enigszins zijn afgedekt hiermee:

- Verliezen van tijd --> Met het naar binnen en buiten gaan van een PI bent u gemiddeld 10 minuten kwijt. Het kan dus sneller, maar eventueel ook iets langer duren. Voor de kantoorlocaties is deze tijd miniem.
- Leveringsprocedure --> Wij snappen niet wat u met dit risico bedoeld, levering van materialen wordt door ons niet gezien als een risico. Pas als de benodigde materialen beschikbaar zijn, start u met uitvoering van de diensten.
- Interne transportbewegingen --> Dit is opgenomen in de "10 minuten gemiddeld" met het naar binnen en buiten gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Binnenstoffering

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Vraag 30 - Veiligheid

Vraag:

U geeft aan dat personeel onder toezicht van een beveiligder komt. Onze ervaring is dat 1 op 1 beveiliging noodzakelijk is om de veiligheid van de stoffeerderecht te borgen. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat er 1 op 1 beveiliging is? Dus 1 beveiligder per stoffeerder?

Antwoord:

Dat kunnen wij niet bevestigen. Per Opdracht wordt bekeken hoeveel beveiliging er benodigd is om een veilige omgeving te creëren. Daarnaast betreft deze opdracht ook kantoorpanden van Aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Binnenstoffering

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

BD Pagina ; 2.2.1

Vraag:

Aangezien:

- raambekleding onder de uitvraag valt,
- de werkzaamheden van In-Made met name (gordijn) atelierwerk betreffen,
- conform 'Inkopen met Impact' de inzet van Arbeid in Detentie via In-Made een belangrijke factor is, beperkt het 'inbesteden' van celgordijnen de mogelijkheden van aanbieder om een invulling te geven aan 'Inkopen met Impact'.

Telt de inkoop die de Locaties doen via inbesteden bij In-Made mee voor de omvang van Kopen met Impact van aanbieder?

Antwoord:

Nee, de inkoop van celgordijnen die door de Locaties worden besteld bij Inmade tellen niet mee voor de scope van de opdrachtwaarde en dus ook niet

voor de omvang van inkopen met impact.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Binnenstoffering

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

BD Pagina 8; 2.2.1

Vraag:

In het Beschrijvend Document punt 2.2.1 m.b.t. de Opdracht staat onder Raambekleding dat celgordijnen door de Locaties tevens kunnen worden besteld bij een van de productiebedrijven van DJI (In-Made). Inbesteden gaat dan voor uitbesteden.

Als de celgordijnen door de locaties bij In-made worden besteld, wordt dan:
- alles door In-Made verzorgd of
- verzorgd de aanbieder de levering van de stof en het ophangen van de celgordijnen en doet In-Made alleen het atelierwerk?

Antwoord:

Inmade besteld de stof en doet het atelierwerk, waarbij de Locatie zelf in beginsel het ophangwerk doet. Echter kan aan Opdrachtnemer worden gevraagd om het ophangwerk te doen, als Aanbestedende dienst hier om welk reden dan ook niet aan toe komt. Hiervoor is een extra regel in Formulier D 'Prijzenblad v1.2' in het tabblad montage en additioneel toegevoegd waarvoor alleen een prijs kan worden opgegeven voor het ophangen van de celgordijnen die door Inmade worden gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Binnenstoffering

Beantwoord op: 20 mrt. 2025